
Id: B238B9AE-2E7E-48B7-9AE3-8A8385B5DF0C. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/96/2012
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 22 lutego 2012 r.

w sprawie nadania  
Statutu Miejsko Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej Choroszczy . 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 
poz. 1458; z 2009r. Nr 52 poz.420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. nr 28 poz. 142 i poz. 146, nr 40, poz. 230, nr 106 
poz. 675, z 2011 r. nr 21, poz. 113, nr 117 poz. 679, nr 134 poz. 777, Nr 149,poz.887 i Nr 217,poz.1281), art. 110 
ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, Nr 202, poz. 1551, 
Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1706, Nr 221, poz. 1738 , Nr 65, poz. 554 z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40 poz. 
229, Nr 81, poz. 527, Nr 125, poz. 842, z 2011 Nr 81 poz.440, Nr 106 poz.622 , Nr 149,poz.887) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Miejsko Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Choroszczy stanowiący załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVI /236/2001 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 28 listopada 2001r. 
w sprawie nadania statutu Miejsko Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Choroszczy (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2001r. Nr 6, poz.1513, z 2003r. Nr 106, poz.1961, z 2004r. Nr 149, poz. 10970, z 2005r. Nr 232, poz. 2592, 
z 2006r. Nr 131, poz. 1250, z 2007r. Nr 93, poz. 774, z 2008r. Nr 240, poz. 2457) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy 

Piotr Paweł Dojlida



Id: B238B9AE-2E7E-48B7-9AE3-8A8385B5DF0C. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr VIII/96/2012  

Rady Miejskiej w Choroszczy  

z dnia 22 lutego 2012 r. 

STATUT 
MIEJSKO GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

W CHOROSZCZY 

§ 1. Statut Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Choroszczy , zwany dalej „Statutem” określa: 

I. Postanowienia ogólne 

II. Przedmiot działania i zadania Ośrodka 

III. Organizacja Ośrodka 

IV. Postanowienia końcowe 

DZIAŁ I.
Postanowienia ogólne 

§ 2. Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Choroszczy zwany dalej „ Ośrodkiem” działa na 
podstawie ustaw i rozporządzeń oraz niniejszego Statutu. 

§ 3. Ośrodek jest samodzielną jednostką organizacyjną działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa 
Gminy Choroszcz. 

§ 4. 1. Siedzibą Ośrodka jest Urząd Miejski ,Choroszcz ul. Dominikańska 2 

2. Terenem działalności jest obszar Gminy Choroszcz. 

§ 5. Ośrodek realizuje zadania: 

1) Gminy Choroszcz w zakresie pomocy społecznej, stanowiące zadania własne oraz zlecone, nałożone ustawami 
albo wykonywane na podstawie porozumień zawartych z organami administracji rządowej lub samorządowej, 

2) inne zadania Gminy Choroszcz określone jako zadania Ośrodka w niniejszym Statucie lub wynikające 
z przepisów prawa. 

DZIAŁ II.
Przedmiot działania i zadania Ośrodka. 

§ 6. Ośrodek jest realizatorem : 

1) zadań pomocy społecznej, 

2) świadczeń rodzinnych, 

3) pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

4) ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

§ 7. Celem zapewnienia prawidłowego działania Ośrodka Burmistrz Choroszczy zabezpiecza na jego rzecz: 

1) lokal, 

2) obsługę kadrową, 

3) obsługę kancelaryjną i techniczną, 

4) obsługę księgową 

§ 8. 1. Zadania Ośrodka w zakresie pomocy społecznej obejmują: 

1) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej, 



Id: B238B9AE-2E7E-48B7-9AE3-8A8385B5DF0C. Podpisany Strona 2

2) zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych rodzin i osób znajdujących się w trudnych sytuacjach w zakresie 
i na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej w szczególności poprzez: 

a) świadczenie usług przewidzianych ustawą o pomocy społecznej oraz innymi przepisami, 

b) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy społecznej oraz innymi ustawami, 

3) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej, 

4) pobudzanie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych rodzin, 

5) pracę socjalną, rozumianą jako działalność zawodowa, skierowaną na pomoc osobom i rodzinom we 
wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz tworzenie warunków 
sprzyjających temu celowi, 

6) współdziałanie z grupami i społecznościami lokalnymi, mające na celu rozwijanie w nich zdolności do 
samodzielnego rozwiązywania własnych problemów, 

7) organizowanie różnorodnych form pomocy, a także udział w rozwijaniu infrastruktury odpowiadającej 
zmieniającym się potrzebom społecznym, 

8) projektowanie budżetu w zakresie zadań statutowych i ustawowych Ośrodka, 

9) inspirowanie i podejmowanie działań zapobiegających konieczności korzystania przez osoby i rodziny ze 
świadczeń pomocy społecznej, 

10) właściwą organizację pracy dla realizacji zadań oraz nadzór w zakresie gospodarowania przydzielonymi 
środkami pod względem legalności, gospodarności i celowości, 

11) realizację zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie : 

a) prowadzenie postępowań wobec osób dotkniętych przemocą w rodzinie, 

b) prowadzenie postępowań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie, 

c) realizację gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

d) prowadzenie zespołu interdyscyplinarnego. 

2. Ośrodek realizując zadania określone w ust.1 pkt.2 kieruje się: 

1) w odniesieniu do zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie, ustaleniami przekazanymi przez 
Wojewodę Podlaskiego , 

2) w odniesieniu do zadań własnych gminy, ustaleniami Burmistrza Choroszcz . 

3. Z wykonywania zadań, o których mowa w ust.1 Kierownik Ośrodka składa Radzie Miejskiej coroczne 
sprawozdania oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

§ 9. Do zadań Ośrodka w zakresie świadczeń rodzinnych należy ustalenie prawa i wypłacanie świadczeń 
rodzinnych w zakresie i na zasadach określonych w ustawie o świadczeniach rodzinnych. 

§ 10. Do świadczeń ośrodka w zakresie pomocy osobom uprawnionym do alimentów należy: 

1) ustalanie prawa do świadczeń alimentacyjnych, wypłacanie świadczeń oraz wydawanie decyzji w tych 
sprawach, 

2) prowadzenie postępowania oraz podejmowanie działań wobec dłużników alimentacyjnych, przekazywanie 
informacji komornikom oraz organom właściwym o postępowaniu wobec dłużnika alimentacyjnego. 

§ 11. Ośrodek koordynuje realizację Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Choroszcz, ze 
szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej i innych, których celem jest integracja osób i rodzin 
z grup szczególnego ryzyka. 

§ 12. Ośrodek realizuje swoje zadania wspólnie z organami administracji rządowej i samorządowej 
współpracując, na zasadzie partnerstwa z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, szkołami, instytucjami oraz 
osobami fizycznymi i prawnymi. 



Id: B238B9AE-2E7E-48B7-9AE3-8A8385B5DF0C. Podpisany Strona 3

DZIAŁ III.
Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem. 

§ 13. Strukturę organizacyjną Ośrodka określa Kierownik w regulaminie organizacyjnym w formie zarządzenia 
. 

§ 14. 1. Kierownik kieruje Ośrodkiem i reprezentuje go na zewnątrz oraz wykonuje czynności pracodawcy 
w stosunku do zatrudnionych w nim pracowników. 

2. Kierownik nadzoruje całość prowadzonych zadań i odpowiada za prawidłową ich realizację przed 
Burmistrzem, Radą Miejską, Wojewodą. 

3. Burmistrz nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z Kierownikiem MGOPS. 

4. Kierownik odpowiedzialny jest za gospodarkę finansową Ośrodka. 

5. Kierownik powierza określone obowiązki w zakresie gospodarki finansowej osobie zastępującej go w trakcie 
nieobecności i głównemu księgowemu. 

§ 15. Burmistrz Choroszczy sprawuje nadzór nad funkcjonowaniem Ośrodka. 

§ 16. 1. Kierownik Ośrodka realizuje zadania własne gminy oraz zadnia zlecone i działa w granicach 
upoważnień do zawierania umów, porozumień oraz do wydawania decyzji administracyjnych udzielonych przez 
Rade Miejską lub z upoważnienia Burmistrza. 

2. Burmistrz może udzielić innej osobie na wniosek Kierownika upoważnienia do wydawania decyzji 
administracyjnych w zakresie określonym w ustawach. 

§ 17. 1. Kierownik Ośrodka realizuje zadania przy pomocy pracowników socjalnych zatrudnionych w rejonach 
opiekuńczych zgodnie z ustawą o pomocy społecznej oraz innych pracowników zatrudnionych w Ośrodku. 

2. Szczegółowy zakres obowiązków poszczególnych pracowników ustala Kierownik w zakresie czynności 
i obowiązków. 

§ 18. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w przepisach o finansach 
publicznych. 

2. Ośrodek pokrywa swoje wydatki: 

1) ze środków samorządowych budżetu Gminy Choroszcz, 

2) z dotacji celowych budżetu państwa , 

3) z innych przewidzianych prawem źródeł finansowania a uzyskane dochody odprowadza na rachunek Gminy 
Choroszcz. 

§ 19. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan dochodów i wydatków określony uchwałą budżetową 
Rady Miejskiej w Choroszczy. 

§ 20. Ośrodek samodzielnie gospodaruje przekazanym w użytkowanie majątkiem. 

DZIAŁ IV.
Postanowienia końcowe. 

§ 21. 1. Odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień Statutu ponosi Kierownik Ośrodka. 

2. Kierownik Ośrodka jest zobowiązany przedkładać projekty zmian Statutu. 

3. Zmiana Statutu następuje w trybie właściwym do jego uchwalenia. 

§ 22. W sprawach nieuregulowanych w Statucie mają zastosowanie przepisy ustawy o pomocy społecznej, 
ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, akty wykonawcze do tych ustaw oraz inne przepisy prawa. 


